SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011

 1/1

PORTARIA Nº 1384/GR/UFFS/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de

suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela

Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos

titulares:
Cód. Cargo/Função

Titular Siape Data Inicial

Substituto Siape Data Final

Motivo

FG-3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

LUANA SOUZA PAVAN 1767041 29/11/2017

EGON ELIAS PASQUATTO 1915139 08/12/2017

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE DO SERVIDOR

FG-4 - CHEFE DO SETOR DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EVERTON VIEIRA MARTINS 2139997 06/12/2017

WILIAN PRZYBYSZ 1934389 22/12/2017

FÉRIAS

FG-3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE INFRAESTRUTURA E GESTÃO AMBIENTAL

PAULO ROBERTO HENDGES 1948305 11/12/2017

ALEXANDRE MARIANOFF 2911246 16/12/2017

FÉRIAS

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE IMPORTAÇÃO E COMPRAS SUSTENTÁVEIS

ROSANGELA FRASSAO BONFANTI 1952035 13/12/2017

BERTIL LEVI HAMMARSTROM 1118129 22/12/2017

FÉRIAS

FG-3 - CHEFE DA SECRETARIA GERAL DE CURSOS

FABIOLA CARLA ANDRETTA 1947110 18/12/2017

SONIA VENTURIN 1911024 22/12/2017

FÉRIAS

FG-2 - CHEFE DA SECRETARIA DE DIREÇÃO E ÓRGÃOS COLEGIADOS

JACIELE HOSDA 2067674 31/12/2017

GERUSA PILATI 1247943 13/01/2018

FÉRIAS

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 06 de dezembro de 2017.

JAIME GIOLO

Reitor